山东

师范类女毕业生就业率高于男生
本报讯（记者丛民）日前 ,山东省人力资

源和社会保障厅、省教育厅发布《2015 年
山东省高校毕业生就业质量分析报告 》。
2015 年山东省应届高校毕业生数量达
51.04 万人,占全国总量的 6.81%。 其中，师
范类女毕业生就业率为 87.84%，较师范类
男毕业生就业率 84.97%，高 2.87%。

报告显示,截至 2015 年 12 月底 ,山东
省 47.19 万应届非师范类毕业生中 ,有
43.61 万人落实就业单位 , 总体就业率为
92.41%，较上年同期增长 0.94%。 其中非师
范类毕业生中，24.67%以签订就业协议方
式实现就业，33.04%通过签订劳动合同落
实就业岗位。

宁夏

贫困毕业生可获求职创业补贴
本报讯（记者马学礼）日前，记者从宁

夏回族自治区人社厅获悉， 从今年开始，
宁夏高校、技师学院、特殊教育院校贫困
毕业生可获得求职创业补贴。 从 3 月 1 日
至 31 日，符合条件者向学校提出申请，均
可获得一次性求职创业补贴，标准为每人
1000 元。

据宁夏人社厅工作人员介绍，发放求职
创业补贴的对象为学籍在自治区内、本人愿
意求职创业的毕业年度内毕业生，并满足下
列条件之一：高校、技师学院高级工班和预
备技师班享受城乡居民最低生活保障家庭
的毕业生；高校、技师学院高级工班和预备
技师班残疾毕业生；高校、技师学院高级工
班和预备技师班获得国家助学贷款的毕业
生；特殊教育院校职业教育类毕业生。

关爱留守儿童

日前，中建三局昌建·誉峰项目志愿者
服务队走进河南省信阳市明港镇尚河村小

学，开展“关爱留守儿童暖冬行”活动。志愿
者服务队给同学们送去了学习用品和御寒

用具，并与同学们进行交流。 程超 张翀摄

威海

启动就业援助月活动
本报讯 （记者杨明清 通讯员夏丽萍）

日前，2016 年威海就业援助月专项活动启
动。 活动期间，包括就业困难人员、残疾登
记失业人员等在内的需要援助对象， 将接
受帮扶。

据了解，在 2016 年就业援助月专项活
动中，威海市人社局、残联等部门将及时为
援助对象开展上门送政策、送岗位、送服务
等活动，实行精准就业帮扶。 同时，发挥社
会合力，充分调动各方力量，组织开展多种
就业援助专场招聘会； 依托就业培训机构
组织开展特色培训活动， 集中为有创业意
愿的援助对象进行创业培训， 提供创业帮
扶； 结合落实按比例安排残疾人就业的政
策，组织残疾人就业专场招聘或定向招聘；
搜集开发一批公益性岗位， 对特别困难的
援助对象实行托底安置。

包头电务段

多措并举保障春运安全
本报讯 近日，呼和浩特铁路局包头电

务段加强组织领导，不断强化设备质量，提
升应急能力，确保春运安全。

据悉，该段成立了春运领导小组，统筹
协调春运安全组织工作。 每周召开工作总
结推进会，进一步细化安全卡控措施，严格
执行奖惩制度。经过前期设备排查，全段确
定了 12 个关键岗位， 挑选安全思想牢、技
术业务精的党员职工在关键岗位。同时，细
化安全关键人员帮教制度， 结成 “帮扶对
子”，采取跟班作业、跟踪辅导等方式进行
帮扶。 同时，落实段、车间、工区三级 24 小
时值班制度，设置应急处置“110”专家咨询
台，确保应急有备、处置有效。

（杨利彦）

■信 息

责任编辑：王维砚
新闻热线：（010）84151645
E-mail:grrbldbz@163.com 劳动·保障6 2016年2月23日 星期二

http : / / www ．workercn ． cn

焦 点 关 注

职工假期何以沦为“纸上福利”？
劳动力市场供大于求，休息休假观念尚未形成，缺乏强制性落地措施等成主因

1981年颁布的《国务院关于职工探亲待遇的规定》35年未变，其关于待遇享受主体、享
受条件等规定，不仅与相关法律难衔接，而且也与当前用工实际脱节———

有假难休，探亲假就这样成了“僵尸假”

编者按

春节假期已经结束， 职工陆续重返
工作岗位。 朋友聚会、外出旅行、走亲访
友等诸多年节活动让人们感觉春节假期

格外短暂， 不少人已经开始期盼随后新
的假期。

休息休假权是劳动者的基本权益。
在我国，保障劳动者的休息休假权，并不
缺少法律依据和政策规定，但总体来看，
劳动者休息休假权益的落实虽然向好，
但仍存在诸多问题。

例如， 一些规定长时间未做调整，与
用工实际不符；一些假期沦为“僵尸假期”
和“纸上福利”，无法真正落地；一些职工
遭遇“有假不敢休”的尴尬，面临维权困
境；一些假期的安排不够灵活，劳动者休
息休假的质量仍待提高。 总之，我国假期
制度在落实与优化层面仍需下功夫，职工
期待“量质齐增”版的“中国式假期”。

职工能休哪些假

年休假

根据 《职工带薪年休假的条例》：
职工累计工作已满 1 年不满 10 年
的，年休假 5 天；已满 10 年不满 20
年的，年休假 10 天；已满 20 年的，年
休假 15 天。

探亲假

根据 《国务院关于职工探亲待遇
的规定》：探望配偶，每年给予一方探
亲假一次，30 天；未婚员工探望父母，
每年给假一次，20 天， 也可根据实际
情况，2 年给假一次，45 天；已婚员工
探望父母，每 4 年给假一次，20 天。

婚假

根据《婚姻法》以及《计划生育条
例》： 按法定结婚年龄 (女 20 周岁，
男 22 周岁) 结婚的， 可享受 3 天婚
假；结婚时男女双方不在一地工作的，
可视路程远近，另给予路程假。

产假

根据《女职工劳动保护特别规定》：
女职工生育享受 98 天产假， 其中产
前可以休假 15 天；难产的，增加产假
15 天；生育多胞胎的，每多生育 1 个
婴儿，增加产假 15 天；女职工怀孕未
满 4 个月流产的，享受 15 天产假；怀
孕满 4 个月流产的，享受 42 天产假。

病假

根据《企业职工患病或非因工负伤
医疗期规定》：实际工作年限 10年以下
的，在本单位工作年限 5年以下的为 3
个月；5年以上的为 6个月。 实际工作
年限 10年以上的， 在本单位工作年限
5 年以下的为 6 个月；5 年以上 10 年
以下的为 9个月；10年以上 15年以下
的为 12 个月；15 年以上 20 年以下的
为 18个月；20年以上的为 24个月。

工伤假

根据《工伤保险条例》：停工留薪
期一般不超过 12 个月。 伤情严重或
者情况特殊，可以适当延长，但延长不
得超过 12 个月。

丧假

根据《关于国营企业职工请婚丧假
和路程假问题的通知》： 职工的直系亲
属死亡时， 由本单位行政领导批准，酌
情给予一至三天的丧假；职工在外地的
直系亲属死亡时， 可根据路程远近，另
给予路程假。

（王维砚整理）

本版漫画 赵春青

本报记者 刘 旭

春节假期已经结束， 看着同事们带着特
产陆续回来上班，王志凯有些失落，他已两年
没回家过年了。 王志凯在山西太原一家餐饮
企业上班，60多岁的父母生活在老家大连。身
处服务行业， 春节期间王志凯需要和同事轮
流值班，两三年才能回家过一次春节，他也希
望能“常回家看看”，好好陪陪父母。

像王志凯一样， 很多职工都在期待能够
享受探亲待遇。而事实上，有关探亲待遇的规
定已出台 35 年，未婚职工探望父母的假期最
长可达 45 天，然而记者在采访中发现，很多
职工不但对这项福利闻所未闻， 不少职工甚
至遭遇有假难休的尴尬。

规定 35年未变

探亲假， 是指职工享有保留工作岗位和
工资，而同分居两地、又不能在公休日团聚的
配偶或父母团聚的假期。 1981年，国务院颁布
《国务院关于职工探亲待遇的规定》（以下简称
《规定》）指出，只有工作满一年的国家机关、人
民团体和国有企业、事业单位的正式职工才可
享有探亲假。 其中，探望配偶，每年 30天；未婚
员工探望父母，每年 20 天或 2 年 45 天；已婚
员工探望父母，每 4年 20天。 职工在探亲假期
内，按照本人的标准工资发给工资；职工探望
配偶和未婚职工探望父母的往返路费，由所在
单位负担； 已婚职工探望父母的往返路费，在
本人月标准工资 30%以内的， 由本人自理，超
过部分由所在单位负担。对非公有制单位职工
是否享有探亲待遇，国家尚无规定。

探亲假《规定》执行 35 年至今未变，其覆
盖范围、享受条件等，均与现实用工状况有所

脱节，导致很多职工无法享受探亲待遇。
根据《规定》，只有国家机关，国有企、事

业单位职工才享有探亲假。对此，王志凯觉得
不公平：“政策制定的年代，非公企业数量少，
可现在有这么多非公企业，政策却一直没变，
让很多非公企业职工享受不到这一待遇”。

《规定》明确，不能利用公休假日在家居住
一昼夜的可以享有探亲假，这让很多省内职工
无法享有探亲待遇。 刘斐家在辽宁阜新，现在
在沈阳一家国有银行上班。 她认为，规定出台
时交通还不发达，而现在交通便利，只要不是
路途遥远，省内和省外没有太大差别。然而，在
很多单位，省内职工是不能休探亲假的。

在《规定》中，探亲范围并不包括职工的
未成年子女。 老家在河南农村的李少友，现
在是沈阳一家汽车配件厂的车工，2 岁的儿
子由在辽宁本溪的岳母带着，每年只有在春
节和国庆节才能见面。 “公司允许外地员工
休探亲假，但不包括探望孩子。 ”李少友觉得

相关规定有待完善。

遭遇有假难休

宋莹莹是单位里唯一一个享有探亲待遇
的职工， 她是一名在辽宁省锦州市工作了 6
年半的公务员，父母居住在哈尔滨。她说：“刚
开始工作那几年每年都请 20 天探亲假，第 3
年就不好意思再请了。 一年多了 20 天假期，
同事们心里都会有点儿不平衡”。宋莹莹告诉
记者，虽然公务员的探亲假执行状况很好，但
由于单位符合休假条件的职工较少， 自己也
不好意思总请假。

“工资、绩效、年终奖都和考勤挂钩 ，请
15 天以上的假，假期绩效减半，年终奖减少
20%。两个月工资就没了。与 20 天假期相比，
实在是不划算。 ”刘斐说，工作 6 年，她一次探
亲假都没休过。

事实上，在一些地方，有探亲假也很难获

得单位批准。 在沈阳久胜房地产开发公司
负责人事工作的王力鹏向记者透露，他们
单位 60%的员工都是外地人，“如果每个员
工都休探亲假的话， 一走就是 20 天甚至
45 天，公司工作就乱套了”。此外，“如果员
工不是回家探亲， 而是出去旅游了怎么
办？ ”王力鹏提出了自己的担心。

现实中， 一些企业和职工还常常将年
休假与探亲假混淆。而事实上，2008年 9月
18日起施行的 《企业职工带薪年休假实施
办法》 第六条规定， 职工依法享受的探亲
假、婚丧假、产假等国家规定的假期以及因
工伤停工留薪期间不计入年假。 工作 3 年
来，吴桐每年都使用年假回家探亲。

期盼完善规定

“职工能不能达到休假条件，全由单位
自行把握，如果单位不执行，劳动部门也很
难追究， 现在的探亲假并没有要求强制执
行。应当修订和完善职工探亲待遇规定。”辽
宁青松律师事务所律师王金海告诉记者。

同时，王金海认为，现行的探亲假《规
定》应扩大享受权利的主体范围，让非公
企业职工享有同等的探亲权。 这样调整与
《老年人权益保障法》也更加配套。 《老年
人权益保障法》已于 2013 年 7 月 1 日起重
新修订实施，在“精神慰藉”一章中特别强
调“与老年人分开居住的赡养人，要经常
看望或者问候老人”。

目前， 我国大量劳动力外出打工，无
法让子女跟随迁徙，造成父母与留守子女
长期分离，关系淡化。 为此，有专家呼吁，
将探望未成年子女划入探亲假范围，让更
多在外务工的父母有假期回家看望子女。

本报记者 彭文卓

近日， 安徽省通过相关决议， 规定从 3
月 1 日起实施“痛经假”，女职工可以通过医
疗机构出具的证明，休假一至两天。 用人单
位如违反规定，女职工可以依法举报。

不过，从此前山西、湖北等地的推行情
况来看，“姨妈假”实施效果并不乐观。 由于
缺乏强制措施，增加用工成本遭遇执行难等
原因，“痛经假”、“探亲假” 这类 “看上去很
美”的福利假期被称为“僵尸假期”。 一时间，
关于假期制度如何落实落地，更好保护劳动
者休息休假权利的话题，成为舆论关切。

算算职工的假期账本

根据劳动法等有关规定，现行假期制度
包括：公休假日、法定节日、探亲假、年休假
以及由于职业特点或其他特殊需要而规定
的休假，如产假、婚假、工伤假等。 根据现行
制度，各种休假日均带有工资。

据统计，目前我国职工平均年法定休息
日为 125 天（法定节假日 11 天，周休日 104
天，职工带薪年休假平均 10 天），已经超过
全年的三分之一，达到中等发达国家水平。

根据《人民日报》此前的一项调查显示，
我国法定节假日天数与世界平均水平接近，
但职工带薪年休假天数与世界平均水平有
较大差距。

为此，相关部门近年来不断完善带薪休
假规定。 国务院《国民旅游休闲纲要》提出，
2020 年前实现国民带薪休假目标。国家旅游
局局长李金在 “2016 年全国旅游工作会议”
上也表示，2016 年将推动完善针对民办非企
业单位、有雇工的个体工商户等单位的职工
休假保障措施；加强带薪年休假落实情况的
监督检查；推动地方和企事业单位在保证每
周法定 40 小时工作时间、 不影响公民办事
的前提下，创造条件让员工错峰休假、弹性
休息，探索夏季“2.5 天休假模式”。

谁动了职工的假期？

那么，职工的假期何以沦为“纸上福利”无
法落地呢？专家认为，劳动力市场供大于求，休
息休假观念尚未形成， 薪酬构成与绩效挂钩，
缺乏强制性落地措施等是主要影响因素。

有专家表示， 在当前劳动力市场供大
于需的情况下，城镇新增劳动力保持高位，
农村大量剩余劳动力需要转移就业， 高校
毕业生就业压力持续增大， 争取休假可能
面临失业或耽误升迁的风险， 权衡利弊后
许多劳动者最终选择放弃休假权利。 同时，
相当一部分经营者和劳动者， 对休息休假
权利认识不到位， 社会尚未形成带薪休假
的权益观念。

成都市一家电子设备制造企业人力资
源部门的负责人向记者表示， 收入水平、薪

酬体系往往导致很多职工面对假期“想休不
敢休”。 一些用人单位希望通过减少员工休
假时间来降低成本，尤其是一些按绩效决定
收入水平的企业， 职工的基本工资较低，休
假无疑会影响业绩和收入，职工只能放弃休
假。 事实上，大量民营企业职工和农民工，其
休息休假的权利均未得到有效保障。

国家旅游局原局长邵琪伟认为，法律法
规和监督措施不足，职工举证难度大、维权
成本高也是假期制度“落实难”的重要原因。
以带薪年休假为例，《职工带薪年休假条例》
赋予了县级以上政府人事劳动保障部门维
护职工带薪休假权利的职责。 但《条例》和其
他法规并未对赔偿金标准、举证责任、申诉
途径作出明确规定，致使政府部门对此类违
法案件无统一处理标准。 其次，带薪假期制
度落实的监察责任在县级以上政府的劳动
人事部门。 由于条件限制，劳动人事部门尚
难以全面地检查所辖机关、企事业单位等带
薪休假落实状况。

期待“量质齐增”版职工假期

虽然我国假期数量不断提升， 休假政策
不断完善，但职工的休假质量并不理想。据调
查，中国劳动者年均工作 2000 至 2200 小时，
而英国人的年平均工作时间仅为 1677小时，
目前我国带薪休假落实率也仅为 50%。

“很多法定节日不仅只有三天时间，还

拆分了周末。 只能‘拼假’或者春节、国庆和
大家一起休长假，而集中休假又导致交通紧
张、景区人满为患。 ”越来越多的呼声提出，
期待国家优化假期制度，例如有政协提案提
出，设立无薪假、延长春节假期或引导和鼓
励职工灵活使用带薪年休假，既可以集中使
用形成独立假期，又可以与法定节假日相连
分散使用。

除了给予假期制度更多灵活度， 相关法
律法规的完善也至关重要。 邵琪伟此前就曾
在政协提案中建议， 在落实假期制度的刚性
措施方面下功夫。 从贯彻各项法规和政策入
手， 人力资源和社会保障部门要将此列入劳
动合同，进一步加强劳动保障监察执法，畅通
举报投诉渠道，定期开展专项执法检查活动，
及时纠正和依法惩处用人单位违法违规行
为。 工会组织也应进一步提高广大职工的法
律意识和维权能力，加强法律援助，指导和帮
助广大职工依法理性维权。

假期制度落地的另一关键， 在于休假
观念和休假意识的培育。记者了解到，一些
外企的年假天数远高于国内企业和机关事
业单位， 部分企业甚至会承担年假中员工
的往返旅费。 “与直接加薪不同，带薪休假
是一项重要的员工福利， 容易让职工对企
业文化产生认同感 ”，业内人士指出 ，用人
单位应多关注职工的精神需求， 休息休假
是职工的权利， 也是企业管理者人文关怀
的体现。

分分类类广广告告 （2016年 2月 23日） 工人日报社广告经营中心 咨询电话： 010-84151３88

公 告
深圳市枭华塑胶制品有限公司：本委受

理王保祥、 葛春明诉你单位劳动争议一案
（案号： 深宝劳人仲 （沙井） 案[2015]2368、
2420 号），因无法联系你单位法定代表人或
者委托代理人，现依法向你单位公告送达深
宝劳人仲（沙井）案[2015] 2368、2420 号终局
仲裁裁决书。 自本公告发出之日起，经过六
十日即视为送达。 本仲裁裁决为终局裁决。
劳动者可自裁决书送达之日起十五日内向
人民法院提出诉讼；用人单位有证据证明本
裁决有《中华人民共和国劳动争议调解仲裁
法》第四十九条规定情形的，可自裁决书送
达之日起三十日内向深圳市中级人民法院
申请撤销。一方当事人逾期不履行生效仲裁
裁决的，另一方当事人可以向人民法院申请
强制执行。 特此公告。
深圳市宝安区劳动人事争议仲裁委员会

地址变更公告
北京斌凝祥融保险代理有限公司（统一

社会信用代码：91110102679636522H） 原地
址是： 北京市海淀区复兴路 2 号 23 号南平
房， 经北京市工商行政管理局西城分局核
准 ，现地址变更为 ：北京市西城区广义街 5
号 3 层 3-301，特此公告。

公 告
深圳市德兴富电池材料有限公司:本委

受理严定辉诉你（单位）劳动争议一案（深宝
劳人仲（松岗）案 [2015]3852 号 ），因无法联
系你(单位)，现依法向你（单位）公告送达申
请书副本、应诉通知书及开庭通知书。 自发
出公告之日起，经过六十日即视为送达。 提
出答辩书的期限为公告期满后的十日内。本
委定于 2016 年 5 月 9 日下午 14 时 30 分在
宝安区劳动人事争议仲裁委员会松岗派出
庭一庭仲裁庭开庭（本庭地址：深圳市宝安
区松岗街道燕罗路 5 号劳动管理办公室三
楼 ，联系电话 ：27719637），无正当理由拒不
到庭的，本委将作缺席裁决。 特此公告。
深圳市宝安区劳动人事争议仲裁委员会

声 明
我公司名下经营的以下 5 台车： 鄂 F-

1Q600 黄、鄂 F-1U301 兰、鄂 F-1Q613 黄、
鄂 F-1U900 兰、鄂 F-EJ581 兰，因未按交通
运管部门规定时间检车审证处理违章、 未执
行公司安全管理制度、 不配合办理车辆过户
手续且道路运输证件丢失等情况， 今登报申
明解除与你的合同关系，车辆就地停运封存，
并按相关要求办理该车注销报废手续。 后果
自负。联系电话：0710-2218999，特此声明！

襄阳捷顺达物流有限公司

债权转让通知书
根据吴凤兰与唐晨云于 2016 年 1 月 5

日签订的《债权转让协议》，唐晨云对徐铭、
桂林广鑫兄弟建设工程有限公司、广西巨安
建筑安装工程有限责任公司桂林分公司、广
西巨安建筑安装工程有限责任公司等的债
权（债权包括借款本金 399 万元、利息及违
约金等即灵川县人民法院 （2015）灵民初字
第 354 号民事判决书确定的债权） 于 2016
年 1 月 5 日起转让给吴凤兰，请徐铭、桂林
广鑫兄弟建设工程有限公司、广西巨安建筑
安装工程有限责任公司桂林分公司、广西巨
安建筑安装工程有限责任公司等向吴凤兰
履行偿还债务的义务。 特此通知。

通知人：唐晨云
被通知人：徐铭

桂林广鑫兄弟建设工程有限公司

广西巨安建筑安装工程有限责任公司

桂林分公司

广西巨安建筑安装工程有限责任公司

2016 年 1 月 22 日

遗失声明
钱磊不慎遗失南京工业大学毕业证书，

编号 102911200505002820,声明作废。

公 告
我单位北京洁丽雅保洁有限公司因沈

阳区域的业务调整，先后向所有涉岗人员告
知了人员具体分流的情况及方法，我单位告
知具体情况后，下列人员没有到我单位进行
工作与协商分流，形成了连续旷工三天以上
的事实。后我单位又分别向涉岗人员按劳动
合同中的双方通信地址并通过 EMS 发出了
书面的 《人员分流告知书》、《违纪事实告知
书》、《限期办理交接手续的通知》，现下列人
员因多种原因无法送达予以退回，现要求下
列人员自见报之日起三十日内到我单位办
理分流手续，逾期我单位将对下列人员按严
重违纪予以自旷工之日起解除劳动合同处
理，具体涉及人员的名单公告如下：

李艳杰、张秀香、钟丽杰、闫丽雪、李春
萍、张玉玲、滕丽、刘杰、李佳书、李思强、初
春兰、杨平、丁凯、刘军、李霄、王春霞、时光
美、陶冶、陈阳、董雪 、牛丽华、杨 帆 、高雪 、
李云琦、胡頔、穆晶、张倩茹、刘丹、刘冰、张
春艳、孟希茹、苏鑫、刘雪晴、吕聪、邓飞、宋
广云、高晓丹、沈男、邓华、付雪莲、宋思宇、
马素娟、刘立英，共 43 人。

我单位负责此项工作的人员是张慧敏，
联系电话 01063967431。

北京洁丽雅保洁有限公司

2016 年 2 月 19 日

清算公告
台州茕茕渟韵电子商务有限公司，注册

号：331002000103096，法定代表人：陈营，拟
向公司登记主管机关申请注销登记，请债权
人于见报之日起 45 日内向本公司清算小组
申报债权 ，清算组负责人 ：陈营 ，清算组成
员：陈营、董敏，特此公告。
台州茕茕渟韵电子商务有限公司清算组

注销清算公告
东阳彩象影视传播有限公司经股东会

决议解散本公司，并成立了公司清算组。 请
公司相关债权人于本公告 45 日内，向本公司
清算组申报债权 。 联系人 ： 高岚 电话 ：
18627545666地址：浙江横店影视产业实验区

公 告
赣 JT3318 唐志强：

因你驾驶车辆从事非法运营，被我局依
法查扣，至今未来我单位接受处理，我局现
己作出《行政强制执行催告书》，请你于公告
之日起六十日内到我单位领取《行政强制执
行催告书》，逾期未来领取，则视为送达。（地
址 ： 长沙市芙蓉区荷花路 7 号 ， 联系 ：
0731--84694770 联系人：任志钢）

长沙市交通行政执法局

2016 年 2 月 23 日

合并公告
浙江龙都控股集团有限公司(注册资本

6651 万元)与龙泉市龙地投资管理有限公司
(注册资本 3000 万元) 决定采取吸收合并方
式予以合并，浙江龙都控股集团有限公司注
销， 龙泉市龙地投资管理有限公司存续，合
并后的公司注册资本为 3000 万元。根据《公
司法》第 173 条的规定，现予以公告，公司债
权人自公告之日起 45 日内， 可以要求公司
清偿债务或者提供相应的担保。 特此公告！

投资权益转让通知书
中合泰富信达（北京）投资基金有限公司：

根据《中华人民共和国合同法 》和相关
法律规定，以及本人与上海冉帛投资管理中
心(有限合伙）达成《投资权益转让协议书》，
现将本人对贵司所拥有的投资权益共计人
民币 （大写 ）：叁佰万元整 （小写 ：￥3000000
元）依法转让给上海冉帛投资管理中心（有
限合伙）与此投资权益相关的其他权利也一
并转让。请自接到该通知书五日内向上海冉
帛投资管理中心（有限合伙）履行全部义务。

通知人：高蓉
2016 年 2 月 23 日

清算公告
庆元县余村新型墙体材料砖厂于 2016

年 2 月 3 日决议解散本合伙企业，并于同日
成立本合伙企业清算组。请债权人自本公告
之日起 45 日内向本企业清算组申报债权。

声 明
吴江盈润润滑剂有限公司与香港叶氏

化工集团为独立的 2 家公司，此前简介给贵
公司造成的不良影响深表歉意特此公告。

吴江盈润润滑剂有限公司

2016 年 2 月 23 日

声 明
天津中发蜂业科技发展有限公司， 产品

标签上的客服热线及电话更改声明 ,由
4000072599更改为 022-82662599,特此声明。

遗失声明
宁波强隆恒泰进出口贸易有限公司不

慎遗失：中华人民共和国出入境检验检疫进
口 机 动 车 辆 随 车 检 验 单 （报 检 编 号 ：
80900115003420-1）， 中华人民共和国海关
《货物进口证明书》 流水号：H31150001959,
声明作废。

遗失声明
成都雅士威康商贸有限责任公司遗

失阳澄湖牌大闸蟹礼券 60 份 ， 现声明登
报作废 。 明细如下 ：
500298001836-1840,500298001500,50029801
4976 -4978,500298037350,500398007661 -
7664,500398007693,500398007669,50039800
7377,500398007162,500498009891 -9895,500
498009790-9794,500498009785-9789,50069
8001722,500698001681 -1685,500898000018
-0022,500998000326 -0330,500998000395,
501298005219,501298005267,501298005281,
501598005250-5251,502198000323-0324,50
2898000393-0394,502898000384。

遗失声明
浙江斯耐达机械工具有限公司遗失税

务 局 2015 年 6 月 9 日 核 发 的 税 号 为
331122727188673 的税务登记证副本， 声明
作废。

遗失声明
本人吕晓峰不慎遗失安庆师范学院通

信 工 程 专 业 学 士 学 位 证 ， 证 号 ：
1037242010002333，特此声明作废。